
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

43,579.303,108,255.83102,755.833,005,500.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 3,108,255.83102,755.833,005,500.00 43,579.30IMPUESTOS MUNICIPALES

677,494.9880,144.98597,350.00 9,660.33Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
61,000.000.00 78.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 61,000.00

10,000.000.00 78.0010,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.01.17.00 Industria de la confección y sastrería
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.21.00 Fabrica de calzado

347,081.7775,081.77 4,768.32Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 272,000.00

25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
22,000.000.00 0.0022,000.0011.7.1.02.02.00 Almacenes
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.04.00 Bazares

75,497.1365,497.13 0.0010,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
5,000.000.00 1,200.005,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
14,584.649,584.64 3,568.325,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.45.00 Venta de utensilios plásticos

196,563.215,063.21 4,450.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 191,500.00

75,000.000.00 4,450.0075,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
5,448.002,448.00 0.003,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores

17,115.212,615.21 0.0014,500.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
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0.000.00 0.000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.43.00 Bares
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.48.00 Moteles
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.50.00 Pensiones
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
9,100.000.00 46.25Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 9,100.00

3,700.000.00 0.003,700.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
2,700.000.00 0.002,700.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
2,700.000.00 46.252,700.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

18,750.000.00 317.76Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 18,750.00

6,250.000.00 0.006,250.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

6,250.000.00 0.006,250.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

6,250.000.00 317.766,250.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

45,000.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 45,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

612,410.8522,510.85589,900.00 26,777.46Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
100,000.000.00 2,007.95Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 100,000.00

100,000.000.00 2,007.95100,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
249,000.000.00 10,352.10Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 249,000.00

249,000.000.00 10,352.10249,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
5,668.36268.36 573.08Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 5,400.00

2,700.000.00 96.802,700.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

2,968.36268.36 476.282,700.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

34,742.4922,242.49 5,223.03Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 12,500.00

10,964.664,714.66 473.626,250.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos
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23,777.8317,527.83 4,749.416,250.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

223,000.000.00 8,621.30Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 223,000.00

100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
123,000.000.00 8,621.30123,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

104,850.000.00104,850.00 5,566.51Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
50,000.000.00 4,288.44Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 50,000.00

50,000.000.00 4,288.4450,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
18,600.000.00 412.07Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 18,600.00

18,600.000.00 412.0718,600.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

6,250.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 6,250.00

6,250.000.00 0.006,250.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
30,000.000.00 866.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 30,000.00

30,000.000.00 866.0030,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
102,550.00100.00102,450.00 1,575.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00

83,600.00100.00 1,575.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 83,500.00

17,500.000.00 0.0017,500.0011.7.4.01.01.00 Explotación de canteras
600.00100.00 0.00500.0011.7.4.01.02.00 Arena
500.000.00 0.00500.0011.7.4.01.03.00 Grava

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.4.01.04.00 Minas
45,000.000.00 1,575.0045,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
2,700.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 

Explotación de Recursos
11.7.4.96.00.00 2,700.00

2,700.000.00 0.002,700.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

6,250.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 6,250.00

6,250.000.00 0.006,250.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

10,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 10,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
1,610,950.000.001,610,950.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
1,602,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 1,602,000.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.6.01.03.00 Internet

0.000.00 0.000.0011.7.6.01.04.00 Telefonía Fija
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1,600,000.000.00 0.001,600,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
2,700.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 

Servicios de Telecomunicaciones
11.7.6.96.00.00 2,700.00

2,700.000.00 0.002,700.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios 
de Telecomunicaciones

6,250.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 6,250.00

6,250.000.00 0.006,250.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

36,130.80806,094.0374,094.03732,000.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 806,094.0374,094.03732,000.00 36,130.80NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

806,094.0374,094.03732,000.00 36,130.80Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
762,294.0369,294.03 34,775.67Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 693,000.00

10,000.000.00 1,300.0010,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
36,405.006,405.00 1,830.0030,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos

50,000.000.00 1,510.0050,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
27,150.002,150.00 1,640.0025,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
27,500.000.00 1,062.5027,500.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
73,164.009,664.00 2,749.5063,500.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

300,000.000.00 1,000.00300,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
55,000.000.00 0.0055,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición
2,100.001,100.00 0.001,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

20,000.000.00 245.0020,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)

30,000.000.00 300.0030,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
99,125.0342,625.03 23,138.6756,500.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
3,450.00950.00 0.002,500.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

11,900.006,400.00 0.005,500.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
43,800.004,800.00 1,355.13Multas Municipales12.5.99.03.00.00 39,000.00
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20,000.000.00 555.1320,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
1,000.000.00 500.001,000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.06.00 Por negarse a proporcionar información al personal autorizado por la 
municipalidad

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
5,800.004,800.00 0.001,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

10,000.000.00 300.0010,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.15.00 Multas impuestas por el juzgado de paz

10,681.2578,178.2450,178.2428,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 78,178.2450,178.2428,000.00 10,681.25VENTA DE SERVICIOS

78,178.2450,178.2428,000.00 10,681.25Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
48,202.2440,702.24 4,341.25Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 7,500.00

48,202.2440,702.24 4,341.257,500.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
19,976.009,476.00 6,340.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 10,500.00

19,976.009,476.00 6,340.0010,500.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
10,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 10,000.00

0.000.00 0.000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
10,000.000.00 0.0010,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

1,549.1222,500.005,500.0017,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 12,000.000.0012,000.00 1,549.12INTERESES POR DEPOSITOS

12,000.000.0012,000.00 1,549.12Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 10,500.005,500.005,000.00 0.00ALQUILERES

10,500.005,500.005,000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
10,500.005,500.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 5,000.00

10,500.005,500.00 0.005,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
0.002,912,116.94411,970.342,500,146.60TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 2,912,116.94411,970.342,500,146.60 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
2,912,116.94411,970.342,500,146.60 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
2,912,116.94411,970.34 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,500,146.60

2,912,116.94411,970.34 0.002,500,146.6018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

1,624,265.8318,159,774.233,992,276.8314,167,497.40TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 18,159,774.233,992,276.8314,167,497.40 1,624,265.83TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

18,159,774.233,992,276.8314,167,497.40 1,624,265.83Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
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17,681,434.063,513,936.66 1,470,845.83Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.1.1.01.00.00 14,167,497.40

17,681,434.063,513,936.66 1,470,845.8314,167,497.4022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

478,340.17478,340.17 153,420.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

104,873.50104,873.50 0.000.0022.1.1.02.01.02 Donacion de la SAG/ EMPRENDESUR para desarrollar y formular el PDM
165,046.67165,046.67 0.000.0022.1.1.02.01.03 Transferencia del Gobierno central para campaña contra el Dengue
30,000.0030,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.4 Fondo para Feria Tradicional Concepción de Maria ( Música de Banda )
25,000.0025,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.6 Fondo recibido del Congreso Nacional, para Celebracion del Dia del Niño 

Hondureño
153,420.00153,420.00 153,420.000.0022.1.1.02.01.07 Fondos Tesoreria General de la Republica, Celebracion Navidad Catracha 2019

0.0096,402.1196,402.110.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 96,402.1196,402.110.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

96,402.1196,402.110.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
58,370.8458,370.84 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

58,370.8458,370.84 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
38,031.2738,031.27 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

38,031.2738,031.27 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2019
Fecha Final: 31/12/2019

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,716,206.3025,183,321.3820,450,144.00TOTAL: 4,733,177.38

Fecha Inicio: 01/12/2019
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